РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОЛЬХОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2025 года №104/494
О внесении изменений в решение
Ольховской районной Думы
от 29 ноября 2024 года № 94/440
«О районном бюджете на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов»

Ольховская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ольховской районной Думы от 29 ноября 2024
года № 94/440 «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026
и 2027 годов» (в редакции от 29 января 2025 года № 97/457, от 28 февраля
2025 года № 98/466, от 20 марта 2025 года №99/475, от 25.04.2025
№103/486) следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025

год:
прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме

721748,0 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 488145,9
тыс.рублей, из них из областного бюджета 486378,4 тыс.рублей;

общий объём расходов районного бюджета в сумме 749731,7
тыс.рублей;

прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 27983,7
тыс.рублей, в том числе, за счет остатка средств в сумме 22983,7
тыс.руб.».

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2026
год и на 2027 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета на 2026
год в сумме 640940,2 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 404974,8
тыс.рублей, из них из областного бюджета 404631,4 тыс.рублей;

прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета на 2027
год в сумме 652096,5 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 405400,8
тыс.рублей, из них из областного бюджета 405400,8 тыс.рублей;

общий объем расходов районного бюджета на 2026 год в сумм
640940.2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
20000,0 тыс.рублей и на 2027 год в сумме 652096,5 тыс.рублей, в том
числе условно утвержденные расходы в сумме 40000,0 тыс.рублей;

прогнозируемый дефицит районного бюджета на 2026 год в сумме
0,0 тыс.рублей;

прогнозируемый дефицит районного бюджета на 2027 год в сумме
0,0 тыс.рублей».

1.2. Пункт 2 статьи 2 изложить в новой редакции:
«Утвердить объём расходов на обслуживание муниципального долга

на 2025 год в сумме 100,0 тыс.рублей, на 2026 год - 500.0 тыс.рублей, на
2027 год -  500,0 тыс.рублей».

1.3. Пункт 1 статьи 4 изложить в новой редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований на охрану окружающей

среды на 2025 год в сумме 1799,7 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 499,2
тыс.рублей, на 2027 год в сумме 519,2 тыс.рублей».

1.4. Статью 8 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

Ольховского муниципального района на 2025 год в сумме 64257,3
тыс.рублей, на 2026 год в сумме 41538,2 тыс.рублей, на 2027 год в сумме
41538.2 тыс.рублей.

2. Направить бюджетные ассигнования дорожного фонда
Ольховского муниципального района на реализацию мероприятий в сфере
дорожной деятельности в 2025 году в сумме 64257,3 тыс.рублей, в том
числе за счет субсидии из областного бюджета в сумме 27494,6
тыс.рублей; в 2026 году в сумме 41538,2 тыс.рублей, в том числе за счет
субсидии из областного бюджета в сумме 26956,0 тыс.рублей; в 2027 году
в сумме 41538,2 тыс.рублей, в том числе за счет субсидии из областного
бюджета в сумме 26956,0 тыс.рублей согласно приложению 10 к
настоящему решению.

1.5. Статью 13 изложить в новой редакции:
«Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов

бюджетам сельских поселений Ольховского муниципального района
согласно приложению 18, 19, 20, 21, 22 к настоящему решению».

1.6. Приложение 1,6,7,8,9,10, 15, 21 изложить в новой редакции.
2. Решение дополнить приложением 22.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

Председатель Ольховской
районной Думы

Г лава Ольховского
муниципального района

Приложение 15
к решению Ольховской районной Думы

от 30.05.2025 г. №104/494

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

прогнозный план (программа)
Ольховского муниципального района Р ^ Р а0 № 178-ФЗ « О приватизации
Федерального закона от 21 декабря решением Ольховской районной
государственного и1 ^ Ш г о д Г ю б  утверждении положения о порядке управления
Думы № 39/409 от 14.11.2008 года У ^  Ольховского муниципального
и распоряжения муниципально  ̂  ̂ 74/310 от 30.06.2023 года «Об
района», решением Ольховской районной находящегося в муниципальной
утверждении Положения о области», с учетом

*— » —
н а  соответствующий период. „ ГТТ1РГТКЯ находящегося в муниципальной

собИ в е Г Г о = ^
функционирования экономики Ольховского Ра“ ° ^  ешенне следующих задач:

прежде всего .

наиболее важных секторах экономики сокрашенЯе до минимума
оптимизация структуры м у™ ц™  необходимого Ольховскому району для
количества муниципального имущ >

" е еи Г  ::Г д н о й КнЦа7ти районного бюджета от ириватизаиии муиииинального

привлечение инвестиций в реальный сек™Р '« он° ^ ^ ^ ^ о В̂К00риентированньк на
увеличение числа эффективно ра от „айона расширение производства

х =  района, создание новых

^ “ сониальной направленности пропееса прпватизапии муиииипадвного

имущества. тл еп ж и т  перечень объектов районнойПрогнозный план приватизации содержит пере срш<и

собственности, которые планирует р объектов-
приватизации и следующие характеристики указанных объек .

1) наименование объекта;

? Г Г в „ “ Г я — ™

C ^ r ^ ^ c ^ — S Z o c r n ,  либо назначение обьекта, планируемого

4 )Т е ” оИниая н и с л е н н о с т ь ™

^ " “ т о ^ Т л Г р у е м о г о  к ириватизаиии иного имушества (здания,

или доли в уставном

капитале, которого находятся в районной сооственности,

::i
прогнозного плана приватизации. объектов недвижимого имущества,

подлежащих приватизации в 2025-2UZ / д ^ имущества в муниципальную
Прогнозный план содержит перечень имущества,

собственность Ольховского района на 20 бюджетных средств
планируемого к приобретению в 2025- 0-7 гад
Администрацией Ольховского муниципального Р "  '  от 06 октабря 2003 года

В целях обеспечения “ полйени\ ® ^ Р“ “ Х Т а м о Управления в Российской
№ 131-Ф3« Об общих принципах орган ^  и изменеш1Я в план (программу)
Федерации» могут быть внесен _ Ольховского муниципального района,
приватизации муниципального имущества Ольховского му

Таблица 1

Перечень объектов недвижимого и иного имущества, подлежащих приватизации в 2025 году

№
п/п

Наименование М есто
расположения (нахождения)

Балансовая
стоимость

(тыс. рублей)

Примечание
(тыс. рублей)

S

Год
приобретения

в муниципальную
собственность

6

Площадь
земельного участка,
входящего в состав
приватизируемого
имущества, м.кв.

7
1
1

2
А втомобиль

TOYOTA CAMRY

3
Волгоградская область,

Ольховский район, с.ольховка

4
967,0 550,0 2007

-------------------------------

Перечень объектов недвижимого и иного имущества, подлежащих приватизации в 2026 году

№
п/п

Наименование Место
расположения

Балансовая
стоимость

(тыс. рублей)

Примечание Год
приобретения

в муниципальную
собственность

Площадь
земельного участка,
входящего в состав
приватизируемого
имущества, м.кв.

7

Перечень объектов недвижимого и иного имущества, подлежащих приватизации в 2027 году

Место
расположения

Балансовая
стоимость

(тыс. рублей)

Примечание Год
приобретения

в муниципальную
собственность

Площадь земельного
участка, входящего в состав

приватизируемого
имущества, м.кв.______

7

Таблица 2

Прогнозный план ( программа) приобретения имущества
в муниципальную собственность Ольховского муниципального района на 2025-2027 годы

( с учетом средств, предусмотренных в районном бюджете)

№
п/п

Перечень имущества,
планируемого к приобретению в

2025-2027 годах за счет
бю джетных средств

Пользователь приобретаемого имущества
( форма использования)

2025 год
(тыс.руб.)

2026 год
(тыс.руб.)

2027 год
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

1 Экскаватор-погрузчик Администрация Ольховского
муниципального района

10000,0

2 Легковой автомобиль LadaGranta Администрация Ольховского
муниципального района

1200,0

3 Л егковой автомобиль LadaVesta Администрация Ольховского
муниципального района

1800,0

Итого: 13000,0